匣回檔號:
保存年限:

|/;
新北市政府衛生局函

地址:22006新北市板橋區英士路l92﹣l號
承辦人:姜俞臣

∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣魎話:（02﹚22577l55分機l3l0
22066 傳真:（02﹚2257276l

新北市板橋區板新路l07號3樸 砸子信箱:ak9458﹫ntpc.g0v‧tw

受文者:社團法人新北市中醫師公會

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||l|||||I||||||

發文日期:中箏民圓l04年ll月2日

發文字號:新北衛食字第l042073542蓑
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:

主旨:重申有關醫療機構調劑供應藥品之相關規定’患請貴會協助

轉知所屬會員依說明段辦理’以確保民眾用藥安全’請查照。

說明:

一、醫療機構調劑供應之藥品’應為經查驗登記﹑取得藥品許可

證之藥品（中醫醫療院所調劑供應之飲片除外﹚。尚不得自

行或委託製造’否則恐有違反藥事法第20條、第39條﹑第82

條、第83條之規定。

二、醫療機構之藥品調劑業務應由藥事人員受理處方箋後依藥師

法及藥品優良調劑作業準則等相關規定親自為之,並得以原

瓶原包裝交付藥品,以避兔汙染‧如非屬藥物製造工廠而從

事藥品分裝行為,已違反藥事法第57條規定。

三﹑另查醫療法第l2條第3項授權訂定之醫療機構設置標準,中

醫醫療機構執行中藥調劑人員資格,係指「中醫師」、「修

習中藥課程達適當標準之藥師」及「確具中藥基本知識及鑑

別能力人員」3種。

四﹑副本抄送本市各醫院’惠請依上開規定辦理。

正本:新北市藥師公含、新北市藥劑生公含、社圃法人新北市醫師公會、社圍法人

劉本:鰓鰓讜籮濰織鑣蕊韉今嘉生褐利鄒臺北翳腕、衛生縞
利部八里療養院、衛生禍利部雙和醫院（委託憂北醫學大學興建經營﹚、國
立憂灣大學醫學院附設醫院金山分院、板新醫院、醫療財圍法人徐元智先生
醫藥基金會亞東紀念醫院、圍泰醫療財圃法人汐止圍泰綜合醫院﹑同仁醫院

第l頁共2膂

鸛

剴腿
冒靨
閩顓
闖

、夭主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院、夭主教耕莘醫療財圍法人永和耕莘醫
院、元復醫院﹑行天宮醫療志業醫療財圓法人恩主公醫院﹑仁愛醫院﹑祐氏
醫院、益民醫院、財團法人基督長老教會馬偕紀念醫院淡水分院、中英醫療
社凹法人中英醫院、中英醫療社團法人板英醫院、板橋中興醫院﹑板橋國泰
醫院、蕭中正醫院、瑞芳礦牟醫院、宏悠療恭院﹑宏濟神經精神科.駢院、佛
教慈濟醫療財困法人台北慈濟醫院、永和振興醫院、永矛口復康醫院、瑞祥婦
幼醫院、中祥醫院、怡和醫院﹑蔥生醫院、祥顥醫院、仁安醫院、恩樺醫院
、廣川醫院、永聖醫療社團法人文化醫院、名恩療養院、三重中興醫院、宏
仁醫院、大﹚∣頂醫院、財圃法人台灣省私立台北仁濟院附設新莊仁濟駢院、新
仁醫療社凹法人新仁醫院、新泰綜合醫l兜、新莊英仁醫院﹑全氏醫院、公祥
翳院、北新醫院﹑泓安醫院、長青醫院、新北仁康醫院﹑台安醫院、新北市
政府衛生局醫事管理科、新北市政府術生局衛生稽查科

局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第2頁共2賈